各 位

2024年 2月 9日

会社名：スターティアホールディングス株式会社

代表者名：代表取締役社長 兼 最高経営責任者 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証プライム）

問合せ先：取締役 植松 崇夫

（TEL：03-5339-2109）

配当予想（増配・記念配当）の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年3月期の配当予想につきまして、以下のと

おり修正することを決議致しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．配当予想修正の理由

当社グループは、2025年３月期までの中期経営計画を推進しており、これまで、デジ
タルマーケティング関連事業においては、顧客から一度に得られる収益は少額でもそれ
がストックとして継続的に積み上がっていくサブスクリプションモデルにビジネスモ
デルを転換し、経営資源を集中したことによって、前期までは利益が減少いたしました
が、当第１四半期よりセグメント利益を生み出し、利益を積み上げることができており
ます。また、ITインフラ関連事業においては、オーガニック成長に加え、M&Aによる顧
客基盤の拡大やアライアンスの推進による更なる成長を遂げております。
両事業の好調な業績推移により、2023年11月10日公表の「通期連結業績予想の修正並

びに配当予想の修正に関するお知らせ」の通り、通期の連結営業利益は22億円を見通し
ており、当社グループ設立以来、初めて営業利益が20億円を超える見通しとなりました。

 つきましては、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝の意を表するため、2024年３月
期の期末配当において記念配当を実施することとし、2024年３月期の期末配当予想につ
きましては、2023年11月10日に公表しております予想から11円増配し、１株当たり39円
とすることといたしました。これにより、中間配当金を含めた当期の年間配当金は１株
当たり60円（うち中間配当金21円）となる予定です。
 なお、期末配当につきましては、2024年５月開催予定の当社取締役会の決議をもって
正式に決定、実施されることとなります。

Ⅱ．修正の内容

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想

(2023年11月10日公表)
   28.00 49.00

今回修正予想

2024年３月期

39.00

(内、記念配当

11.00)

60.00

当期実績

2024年３月期
0.00 21.00 0.00

前期実績

2023年３月期
0.00 5.00 0.00 36.00 41.00

以上